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PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIC/UNICEUMA

PROJETO DE PESQUISA DOCENTE PARA A INICIAÇÃO CIENTÍFICA 

	I - IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE 

	Nome do (a) Orientador (a):

	Titulação:

	Curso(s) (execução do projeto):

	Nome do (a) Co-orientador (a): 


	Titulação:

	Curso(s) (execução do projeto):



	II - INFORMAÇÕES SOBRE O PROJETO DE PESQUISA

	Título do Projeto:

	Vigência do projeto: 


	Cadastro do proponente no DGP/CNPq (indicar o Grupo de Pesquisa): 


	Projeto financiado: (   ) Sim      (   ) Não

	Órgão financiador / valor:


	Submissão ao CEP/CEUA: (   )sim (  )não (   ) não aplicável 
Aprovação pelo CEP/CEUA: (   )sim (  )não (   ) não aplicável 
Certificado de Biossegurança: (   )sim (  )não (   ) não aplicável
Obs:



	III - DETALHAMENTO DO PROJETO DE PESQUISA (seguir as normas da ABNT).


	Introdução: 



	Justificativa:




	Objetivo Geral:



	Objetivo(s) Especifico (s):



	Metodologia:



	Resultados Esperados:



	Orçamento



	Referências (seguir as normas da ABNT).




	CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES (atividades de acordo com o projeto)
	Etapas (em meses)
MÊS DE INÍCIO/ANO: _______________  

	
ATIVIDADES
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º
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	Local e data: 


	Assinatura do(a) Orientador(a)



	Assinatura do(a) Coordenador(a) de Curso:
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